
Uchwała nr 2227 

Senatu Uniwersytetu Medycznego we Wrocławiu 

z dnia 28 października 2020 r. 

 

w sprawie zmian w Statucie Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego we Wrocławiu oraz 

przyjęcia jednolitego tekstu Statutu 

 

Na podstawie art. 42 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (tj. 

Dz.U. 2020, poz. 295 ze zm.), § 50 ust. 1 pkt 22 w zw. z § 26 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 

Medycznego im. Piastów Śląskich we Wrocławiu (tj. załącznik do uchwały nr 2090 Senatu 

UMW z dnia 18 grudnia 2019 r. ze zm.), Senat Uniwersytetu Medycznego im. Piastów 

Śląskich we Wrocławiu uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Zmienia Statut  Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-Radeckiego we 

Wrocławiu  w następujący sposób: 

 

1) w § 19 lit. A pkt I pkt 8 skreśla się ppkt 3: 

„3 Klinika Okulistyki 

1)Oddział Kliniczny Okulistyczny  

2)Oddział Kliniczny Okulistyczny Dziecięcy 

3)Blok Operacyjny Okulistyczny 

a)  Pracownia Angiografii Fluoresceinowej 

b) Pracownia Laseroterapii Okulistycznej” 

 

2) w § 19 lit. A pkt I  pkt 8 ppkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Klinika Otolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi 

1) Oddział Otolaryngologii, Chirurgii Głowy i Szyi 

a) Pracownia Endoskopowa 

b)  Pracownia Rynologiczna 

c) Pracownia Audiologiczna 

d) Pracownia Dopasowania Systemów Implantów Słuchowych 

2)  Oddział Otolaryngologii Dziecięcej 

a) Ośrodek Wczesnej Diagnostyki Słuchu” 

 

3) w § 19 lit. A pkt I  pkt 8 ppkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Klinika Chirurgii Szczękowo-Twarzowej 

1) Oddział Chirurgii Szczękowo-Twarzowej” 

 

4) w § 19 lit. A pkt I skreśla się pkt 9  

„9 Klinika Chirurgii Urazowej i Chirurgii Ręki 

1)Oddział Kliniczny Chirurgii Urazowo Ortopedycznej 

2)Oddział Kliniczny Chirurgii Ogólnej” 

 

5) w § 19 lit. A pkt I pkt 27 otrzymuje brzmienie: 

„27. Uniwersyteckie Centrum Ortopedyczno-Urazowe 



1. Klinika Ortopedii i Traumatologii Narządu Ruchu 

1)Oddział Kliniczny Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej 

a) Pododdział Kliniczny Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej dla dzieci 

2)Pracownia Eksperymentalnej Komórkowej Regeneracji Tkanek 

2. Klinika Chirurgii Urazowej i Chirurgii Ręki 

1)Oddział Kliniczny Chirurgii Urazowo Ortopedycznej 

2)Oddział Kliniczny Chirurgii Ogólnej” 

 

6) w § 19 lit. A pkt I zmienia się numeracja punktów od 10-21 w ten sposób, że punkty 

otrzymują odpowiednio numerację od 9-20. 

7) w § 19 lit. A pkt I pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

„9. Klinika Chirurgii i Urologii Dziecięcej 

1)Oddział Kliniczny Chirurgii Dziecięcej 

2)Oddział Kliniczny Urologii Dziecięcej 

3)Blok operacyjny chirurgii dziecięcej  

 a)Izba przyjęć chirurgii dziecięcej” 

 

8) w  § 19 lit. A pkt I pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10. Klinika Chorób Wewnętrznych, Zawodowych, Nadciśnienia Tętniczego   

i Onkologii Klinicznej  

1)Oddział Kliniczny Chorób Wewnętrznych i Zawodowych 

2)Oddział Kliniczny Nadciśnienia Tętniczego 

 a)Pracownia Holterowska RR i EKG 

 b)Pracownia Spirometryczna” 

 

9) w § 19 lit. A pkt I pkt 11 otrzymuje brzmienie: 

„11. Klinika Chorób Wewnętrznych, Pneumonologii  Alergologii: 

1)Oddział Kliniczny Chorób Wewnętrznych 

2)Oddział Kliniczny Alergologiczny 

3)Pracownia Spirometrii 

4)Pracownia Bronchoskopii” 

 

10) w § 19 lit. A pkt I pkt 12 otrzymuje brzmienie: 

„12. Klinika Dermatologii, Wenerologii i Alergologii: 

1)Oddział Kliniczny Dermatologiczny 

2)Oddział Kliniczny Chirurgii Plastycznej 

3)Blok Operacyjny Chirurgii Plastycznej 

4)Pracownia Immunologiczna 

5)Pracownia Histopatologii Dermatologicznej 

6)Pracownia Mikologiczna 

7)Pracownia Światłolecznictwa 

8)Pracownia Krioterapii i Laseroterapii 

9)Pracownia Alergologii i Dermatoz Zawodowych” 

 



11) w § 19 lit. A pkt I pkt 13 otrzymuje brzmienie: 

„13. Klinika Endokrynologii, Diabetologii i Leczenia Izotopami 

1)Oddział Kliniczny Endokrynologiczny 

2)Pracownia Medycyny Nuklearnej 

4)Pracownia Densytometrii 

5) Pododdział Diabetologii” 

 

12) w § 19 lit. A pkt I pkt 14 otrzymuje brzmienie: 

„14. Klinika Endokrynologii i Diabetologii Wieku Rozwojowego: 

1)Oddział Kliniczny Endokrynologii Dziecięcej” 

 

13) w § 19 lit. A pkt I pkt 15 otrzymuje brzmienie: 

„15. Klinika Gastroenterologii i Hepatologii 

1)Oddział Kliniczny Gastroenterologii 

2)Oddział Kliniczny Hepatologii 

3)Oddział Kliniczny Chorób Metabolicznych 

a)Pracownia Manometryczna 

b)Pracownia Motoryki Przewodu Pokarmowego 

c)Pracownia pH- metrii” 

 

14) w § 19 lit. A pkt I pkt 16 otrzymuje brzmienie: 

„16. Klinika Geriatrii: 

1) Oddział Kliniczny Geriatryczny” 

 

15) w § 19 lit. A pkt I pkt 17 otrzymuje brzmienie: 

„17. I Klinika Ginekologii i Położnictwa  

1)Oddział Kliniczny Ginekologiczno-Położniczy 

2)Oddział Kliniczny Neonatologiczny 

3)Blok Operacyjny Ginekologiczno-Położniczy 

4)Blok Porodowy 

5)Izba Przyjęć Ginekologiczno-Położnicza 

6)Hospicjum Perinatalne 

7)Regionalne Centrum Ginekologii Dziewczęcej 

8)Dolnośląskie Centrum Laparoskopii Ginekologicznej 

9)Pracowania Cytologii 

10)Ośrodek Leczenia Niepłodności” 

 

16) w § 19 lit. A pkt I pkt 18 otrzymuje brzmienie: 

„18. II Klinika Ginekologii i Położnictwa  

1)Oddział Kliniczny Ginekologiczno-Położniczy 

2)Dział Szybkiej Diagnostyki Endoskopowej 

3)Dział Szybkiej Diagnostyki Prenatalnej 

4)Blok Porodowy” 

 

17) w § 19 lit. A pkt I pkt 19 otrzymuje brzmienie: 



„19. Klinika Hematologii, Nowotworów Krwi i Transplantacji Szpiku 

1)Oddział Kliniczny Hematologii 

2)Oddział Kliniczny Transplantacji Szpiku 

3)Oddział Kliniczny Hematologiczny Pobytu Dziennego 

4)Oddział Onkologii Klinicznej z Dziennym Oddziałem Onkologii 

5)Przykliniczne Laboratorium Hematologiczne: 

a)Pracownia Cytometrii Przepływowej i Cytomorfologii  

b)Pracownia Biologii Molekularnej i Cytogenetyki 

c)Pracownia Krzepnięcia i Komórek Krwiotwórczych 

d)Bank Komórek Krwiotwórczych” 

 

18) w § 19 lit. A pkt I pkt 20 otrzymuje brzmienie: 

„20. Klinika Okulistyki 

1)Oddział Kliniczny Okulistyczny  

2)Oddział Kliniczny Okulistyczny Dziecięcy” 

3)Blok Operacyjny Okulistyczny 

a) Pracownia Angiografii Fluoresceinowej 

b) Pracownia Laseroterapii Okulistycznej” 

 

§ 2 

Przyjmuje tekst jednolity Statutu Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana 

Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                  Za Senat 

 


